
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
     N°  89 

  
del 05.07.2011 

 
 
Oggetto: Liquidazione fattura n.11 del 13.06.2011 per  prestazione artistica dell’attore  Roberto  
                Nobile nella rappresentazione “Era l’annu milli e novantunu….” in occasione dei  
                festeggiamenti  in onore della Madonna delle Milizie  tenutisi in Piazza Italia 28.05.2011. 

 

IL CAPO SETTORE 
 
Vista la propria determina n. 64 del 05.05.2011 con la quale: 
•  è stato stabilito, fra l’altro di  avvalersi,  della prestazione artistica dell’attore Roberto Nobile  

per la realizzazione della  rievocazione  storica della battaglia tra Saraceni e Normanni,  in 
occasione dei festeggiamenti  in onore della Madonna delle Milizie, Patrona della città di Scicli, 
tenutisi  il 28 maggio c.a, per l’importo complessivo di € 1.100,00 comprensivo di IVA ed ogni 
altro onere; 

• è stata impegnata, fra l’altro, la superiore somma; 
Visto il contratto di prestazione artistica stipulato in data  20.05.2011 con il quale  l’attore Roberto 
Nobile si impegna a partecipare, nell’ambito dei predetti festeggiamenti, alla prefata 
rappresentazione in veste teatrale della battaglia  tra Saraceni e Normanni, per un compenso di € 
1.100,00  comprensivo di IVA e di ogni altro onere  con le modalità ivi indicate; 
Vista la fattura n. 11  del 13.06.2011,  acquisita al protocollo generale dell’ente in data 16.06.2011 
al n. 16446, relativa alla prestazione artistica effettuata  dal prefato attore in occasione della 
rappresentazione de quo, tenutasi a Scicli il  28.05.2011, dell’importo di €. 1.100,00, I.V.A 
compresa; 
Accertato che la rappresentazione sacra di Scicli, impreziosita da un mix di attori professionisti, fra 
i quali l’attore Roberto Nobile,  ha fatto registrare un boom di presenze provenienti da ogni parte 
d’Italia e da alcuni stati europei (Francia, Germania, Olanda ecc.); 
Ritenuto, pertanto provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente  Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’ art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa; 

1. di liquidare e pagare, all’ attore Roberto Nobile, residente a Roma in Via L. da Terni n. 8 – 
C.F. NBLRRT47S11L781E – P.IVA 09017190589, la somma  di €. 1.100,00, I.V.A compresa, a 
saldo della fattura n.11 del 13.06.2011 dallo stesso presentata, relativa alla propria prestazione 
artistica in occasione della  rievocazione  storica della battaglia tra Saraceni e Normanni,  
nell’ambito dei festeggiamenti  in onore della Madonna delle Milizie, Patrona della città di 
Scicli, tenutisi  il 28 maggio 2011, mediante accredito bancario – Cod. IBAN: 
IT76R0558403240000000000996;  

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 



2. di prelevare la superiore somma  dall’intervento 1.07.02.05/10 cap. 176  ( Imp. n. 764/2011) del 
redigendo bilancio 2011 ove figura impegnata per effetto della propria  determina n. 64 del 
05.05.2011; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

 
 

   IL CAPO SETTORE 
                                                                                             F.to   (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

 
 
 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 

IMPEGNO  N. 764/2011 
LIQUIDAZIONE    N. _________ 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         

        
_____________________________________________ 

 


